

## ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

Някои сделки, като например продажбата на дадено оборудване, могат да донесат печалбата или загубата, която се включва в признатата печалбата или загубата. Паричните потоци, които са свързани с подобни сделки представляват парични потоци от инвестиционна дейност. Паричните плащания за производство или придобиване на активи за отдаване под наем и впоследствие държани за продажба, както е описано в параграф 68А на МСС 16

Имоти, машини и съоръжения, обаче са парични потоци от оперативна дейност. Паричните постъпления от наеми и последващи продажби на такива активи също са парични потоци от оперативни дейности.

### **3. 21. Отчет за промените в собствения капитал**

Приета е счетоводна политика да се изготвя отчета чрез включване на:

Нетна печалба и загуба за периода

Салдото на неразпределената печалба както и движенията за периода

Всички статии на приходи или разходи, печалба или загуба, които в резултат на действащите МСС се признават директно в собствения капитал.

Кумулативен ефект от промените в счетоводна политика и фундаментални грешки в съответствие с МСС 8.

Прехвърляне и разпределение на капитал между собствениците.

Настъпилите промени в резултат на всички изменение по всички елементи на собствения капитал.

### **4. Ефект от промяна на счетоводната политика**

МСФО 9 и МСФО 15 са приложени без преизчисляване на сравнителната информация. Прекласификациите и корекциите, произтичащи от тези промени в счетоводната политика на Дружеството, не се отразяват в отчета за финансовото състояние към 31 декември 2017 г., а се признават в отчета за финансовото състояние към 1 януари 2018 г.

Дружеството е направило анализ на прекласификациите и корекциите, произтичащи от тези промени в счетоводната политика и е преценило че няма ефект от промяната в счетоводната политика.

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ КЪМ СТАТИИТЕ НА ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

**1. Отчет за всеобхватния доход**

**1. 1. 1. Приходи от продажби**

| Приходи от продажби на: | 2018 г.    | 2017 г.    |
|-------------------------|------------|------------|
| Продукция               | 105        | 111        |
| Други                   |            |            |
| <b>Общо</b>             | <b>105</b> | <b>111</b> |

**1. 1. 2. Приходи от правителствени дарения**

| Приходи от финансиране |          |          |
|------------------------|----------|----------|
| Приходи от дарения за: | 2018 г.  | 2017 г.  |
| Дълготрайни активи     | 4        | 4        |
| Текуща дейност         |          |          |
| <b>Общо</b>            | <b>4</b> | <b>4</b> |

**1. 2. Разходи**

**1. 2. 1. Използвани суровини, материали и консумативи**

| Разходи за материали              |          |          |
|-----------------------------------|----------|----------|
| Вид разход                        | 2018 г.  | 2017 г.  |
| Основни материали за производство |          |          |
| Спомагателни материали            |          |          |
| Горивни и смазочни материали      |          |          |
| Резервни части                    |          |          |
| Ел. енергия                       | 1        | 1        |
| Други материали                   |          |          |
| <b>Общо</b>                       | <b>1</b> | <b>1</b> |

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

1. 2. 2. Разходи за външни услуги

| Разходи за външни услуги       |           |           |
|--------------------------------|-----------|-----------|
| Вид разход                     | 2018 г.   | 2017 г.   |
| Подизпълнители                 | 2         | 2         |
| Нает транспорт                 |           |           |
| Ремонти                        |           |           |
| Реклама                        |           |           |
| Съобщителни услуги             |           |           |
| Консултански и други договори  | 1         | 1         |
| Граждански договори и хонорари | 2         | 2         |
| Застраховки                    | 2         | 2         |
| Данъци и такси                 |           |           |
| Охрана                         |           |           |
| Други разходи за външни услуги | 7         | 8         |
| <b>Общо</b>                    | <b>14</b> | <b>15</b> |

1. 2. 3. Разходи за амортизации

| Разходи за амортизации          |           |           |
|---------------------------------|-----------|-----------|
| Разходи за амортизации на:      | 2018 г.   | 2017 г.   |
| <b>Производствени в т.ч.</b>    | <b>48</b> | <b>48</b> |
| дълготрайни материални активи   | 48        | 48        |
| дълготрайни нематериални активи |           |           |
| <b>Административни в т.ч.</b>   | <b>-</b>  | <b>-</b>  |
| дълготрайни материални активи   |           |           |
| дълготрайни нематериални активи |           |           |
| <b>Общо</b>                     | <b>48</b> | <b>48</b> |

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

1. 2. 4. Финансови разходи

| Финансови разходи       |         |         |
|-------------------------|---------|---------|
| Вид разход              | 2018 г. | 2017 г. |
| Разходи за лихви в т.ч. |         |         |
| по заеми                | 30      | 33      |
| други                   |         |         |
| Други финансови разходи |         |         |
| Общо                    | 30      | 33      |

1.2.5 Отсрочени данъци

| Временна разлика                  | 31 декември 2017 |                  | Движение на отсрочените данъци 2018 г. |                  |                |                  | 31 декември 2018 |                  |
|-----------------------------------|------------------|------------------|----------------------------------------|------------------|----------------|------------------|------------------|------------------|
|                                   |                  |                  | увеличение                             |                  | намаление      |                  |                  |                  |
|                                   | Данъчна основа   | Временна разлика | Данъчна основа                         | Временна разлика | Данъчна основа | Временна разлика | Данъчна основа   | Временна разлика |
| <b>Активи по отсрочени данъци</b> |                  |                  |                                        |                  |                |                  |                  |                  |
| Амортизации                       |                  |                  |                                        |                  |                |                  | -                | -                |
| Слаба капитализация               | 1                |                  |                                        |                  | 1              |                  |                  |                  |
| Загуба                            |                  |                  |                                        |                  |                |                  | -                | -                |
| <b>Общо активи:</b>               | 1                |                  |                                        |                  | 1              |                  |                  |                  |
|                                   |                  |                  |                                        |                  |                |                  |                  |                  |
| Преоценъчен резерв                |                  |                  |                                        |                  |                |                  | -                | -                |
| Амортизации                       |                  |                  |                                        |                  |                |                  | -                | -                |
| <b>Общо пасиви:</b>               |                  |                  |                                        |                  |                |                  | -                | -                |
| <b>Отсрочени данъци (нето)</b>    | 1                |                  |                                        |                  | 1              |                  |                  |                  |

1. 2. 6. Разход за данъци

Съгласно действащото законодателство печалбите се облагат с корпоративен данък в размер 10%. За изчисляване размера на отсрочените данъци е ползвана ставка 10%, която се очаква да е валидна при обратното направление.

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

## 2. Отчет за финансовото състояние

### 2. 1. Имоти, машини, съоръжения и оборудване

Към 31 декември 2018 и 2017 година Имотите, машините съоръженията и оборудването включват:

#### Имоти, машини, съоръжения и оборудване

|  | Земи | Земи и сгради | Съоръжения | Машини и оборудване | Транспортни средства | Други активи | Капитализирани разходи | Общо |
|--|------|---------------|------------|---------------------|----------------------|--------------|------------------------|------|
|--|------|---------------|------------|---------------------|----------------------|--------------|------------------------|------|

#### Отчетна стойност

|                               |   |   |       |   |   |   |   |       |
|-------------------------------|---|---|-------|---|---|---|---|-------|
| Салдо към 31.12.2016          |   | 2 | 1 143 |   |   |   |   | 1 145 |
| Постъпили                     |   |   |       |   |   |   |   | -     |
| Излезли                       |   |   |       |   |   |   |   | -     |
| Салдо към 31.12.2017          | - | 2 | 1 143 | - | - | - | - | 1 145 |
| Постъпили                     |   |   |       |   |   |   |   | -     |
| Излезли                       |   |   |       |   |   |   |   | -     |
| Преоценки признати в капитала |   |   |       |   |   |   |   | -     |
| Обезценки признати в опр      |   |   |       |   |   |   |   | -     |
| Салдо към 31.12.2018          | - | 2 | 1 143 | - | - | - | - | 1 145 |

#### Амортизация

|                      |   |   |     |   |   |   |   |     |
|----------------------|---|---|-----|---|---|---|---|-----|
| Салдо към 31.12.2016 |   | 1 | 314 | - | - | - | - | 315 |
| Постъпили            |   |   | 48  |   |   |   |   | 48  |
| Излезли              |   |   |     |   |   |   |   | -   |
| Салдо към 31.12.2017 | - | 1 | 362 | - | - | - | - | 363 |
| Постъпили            |   |   | 48  |   |   |   |   | 48  |
| Излезли              |   |   |     |   |   |   |   | -   |
| Салдо към 31.12.2018 | - | 1 | 410 | - | - | - | - | 411 |

#### Балансова стойност

|                                   |   |   |     |   |   |   |   |     |
|-----------------------------------|---|---|-----|---|---|---|---|-----|
| Балансова стойност към 31.12.2017 | - | 1 | 781 | - | - | - | - | 782 |
| Балансова стойност към 31.12.2018 | - | 1 | 733 | - | - | - | - | 734 |

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

2. 2. Нематериални активи

| Дълготрайни нематериални активи |                              |                       |              |      |
|---------------------------------|------------------------------|-----------------------|--------------|------|
|                                 | Продукти от<br>развойна д-ст | Програмни<br>продукти | Други активи | Общо |

*Отчетна стойност*

|                              |   |   |    |    |
|------------------------------|---|---|----|----|
| Салдо към 31.12.2016         |   |   | 49 | 49 |
| Постъпили                    |   |   |    | -  |
| Излезли                      |   |   |    | -  |
| Салдо към 31.12.2017         | - | - | 49 | 49 |
| Постъпили                    |   |   |    | -  |
| Излезли                      |   |   |    | -  |
| Преценки признати в капитала |   |   |    | -  |
| Обезценки признати в опр     |   |   |    | -  |
| Възстановени обезценки в опр |   |   |    | -  |
| Салдо към 31.12.2018         | - | - | 49 | 49 |

*Амортизация*

|                      |   |   |    |    |
|----------------------|---|---|----|----|
| Салдо към 31.12.2016 |   |   | 43 | 43 |
| Постъпили            |   |   | 6  | 6  |
| Излезли              |   |   |    | -  |
| Салдо към 31.12.2017 | - | - | 49 | 49 |
| Постъпили            |   |   |    |    |
| Излезли              |   |   |    | -  |
| Салдо към 31.12.2018 | - | - | 49 | 49 |

*Балансова стойност*

|                                   |   |   |   |   |
|-----------------------------------|---|---|---|---|
| Балансова стойност към 31.12.2017 | - | - | - | - |
| Балансова стойност към 31.12.2018 | - | - | - | - |

През периода не са извършвани обезценки на дълготрайни активи.

Няма направени разходи за научноизследователска и развойна дейност.

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

2. 3. Текущи търговски и други вземания

| Текущи вземания                                |         |         |
|------------------------------------------------|---------|---------|
| Вид                                            | 2018 г. | 2017 г. |
| Вземания от свързани предприятия в т.ч. /нето/ | 6       | 3       |
| Вземания по продажби                           | 6       | 3       |
| Други вземания                                 | -       | -       |
| Общо                                           | 6       | 3       |

2. 4. Парични средства

| Вид                                            | 2018 г. | 2017 г. |
|------------------------------------------------|---------|---------|
| Парични средства в брой в т.ч.                 | -       | -       |
| В лева                                         |         |         |
| Във валута                                     |         |         |
| Парични средства в разплащателни сметки в т.ч. | 2       | 6       |
| В лева                                         | 2       | 6       |
| Във валута                                     |         |         |
| Краткосрочни депозити                          |         |         |
| Парични еквиваленти                            |         |         |
| Общо                                           | 2       | 6       |

2. 5. Собствен капитал

2. 5. 1. Основен капитал

| Съдружник             | 2018 г.     |               |              |       | 2017 г.     |               |              |       |
|-----------------------|-------------|---------------|--------------|-------|-------------|---------------|--------------|-------|
|                       | Брой дялове | Стойност лева | Платени лева | % Дял | Брой дялове | Стойност лева | Платени лева | % Дял |
| ЗЛАТЕН ЛЕВ ХОЛДИНГ АД | 100         | 50            | 5 000        | 100%  | 100         | 50            | 5 000        | 100%  |
|                       |             |               |              |       |             |               |              |       |
| Общо:                 | 100         | 50            | 5 000        | 100%  | 100         | 50            | 5 000        | 100%  |

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

**2. 5. 2. Финансов резултат**

| Финансов резултат                             | Стойност |
|-----------------------------------------------|----------|
| <b>Печалба към 01.01.2017 г.</b>              |          |
| <b>Увеличения от:</b>                         |          |
| Печалба за годината 2016                      | 8        |
| Промени в счетоводната политика, грешки и др. |          |
| <b>Намаления от:</b>                          |          |
| Разпределение на печалба за дивидент          |          |
| Покриване на загуба                           | (8)      |
| <b>Печалба към 31.12.2017 г.</b>              |          |
| <b>Увеличения от:</b>                         | 16       |
| Печалба за годината 2017                      | 16       |
| Отписан преоценъчен резерв                    |          |
| <b>Намаления от:</b>                          | (16)     |
| Разпределение на печалба в резерви            |          |
| Покриване на загуба                           | (16)     |
| <b>Печалба към 31.12.2018г.</b>               |          |
| <b>Загуба към 31.12.2016 г.</b>               | (31)     |
| <b>Увеличения от:</b>                         | -        |
| Загуба за годината 2016                       | -        |
| Промени в счетоводната политика, грешки и др. |          |
| <b>Намаления от:</b>                          | 8        |
| Покриване на загуби с резерви и печалби       | 8        |
| Промени в счетоводната политика, грешки и др. | -        |
| <b>Загуба към 31.12.2017 г.</b>               | (23)     |

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

|                                               |      |
|-----------------------------------------------|------|
| Загуба към 31.12.2017 г.                      | (23) |
| Увеличения от:                                | -    |
| Загуба за годината 2017                       |      |
| Промени в счетоводната политика, грешки и др. | -    |
| Намаления от:                                 | 16   |
| Покриване на загуби с резерви и печалби       | 16   |
| Промени в счетоводната политика, грешки и др. |      |
| Загуба към 31.12.2018 г.                      | (7)  |
|                                               |      |
| Финансов резултат към 31.12.2016 г.           | (23) |
| Финансов резултат към 31.12.2017 г.           | (7)  |
| Финансов резултат към 31.12.2018 г.           | 7    |

2. 6. Нетекущи финансови пасиви

2. 6. 1 Нетекущи финансови пасиви

| Нетекущи финансови пасиви                       | 31.12.2018г.         | 31.12.2017 г.        |
|-------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| Задължения по облигационни заеми                |                      |                      |
| Задължения по получени кредити                  | 570                  | 630                  |
| Задължения по лизингови договори                |                      |                      |
| Други финансови пасиви                          |                      |                      |
| <b>Общо</b>                                     | <b>570</b>           | <b>630</b>           |
| <b>Кредити - дългосрочни</b>                    |                      |                      |
| <b>Вид</b>                                      | <b>31.12.2018 г.</b> | <b>31.12.2017 г.</b> |
| Задължения по кредити към свързани предприятия  | 570                  | 630                  |
| Задължения по кредити към финансови предприятия |                      |                      |
| Задължения по получени кредити от трети лица    |                      |                      |
| <b>Общо</b>                                     | <b>570</b>           | <b>630</b>           |

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

**2. 6. 2. Нетекуща част на правителствени дарения**

| Правителствени дарения                              |               |               |
|-----------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Вид дарение                                         | 31.12.2018 г. | 31.12.2017 г. |
| <b>Нетекуща част</b>                                |               |               |
| Дарения за дълготрайни активи                       | 67            | 71            |
| Дарения за текуща дейност                           |               |               |
| <b>Общо</b>                                         | <b>67</b>     | <b>71</b>     |
|                                                     |               |               |
| Вид дарение                                         | 31.12.2018 г. | 31.12.2017 г. |
| <b>Текуща част</b>                                  |               |               |
| Дарения за дълготрайни активи признати през периода | 4             | 4             |
| Дарения за текуща дейност                           |               |               |
| <b>Общо</b>                                         | <b>4</b>      | <b>4</b>      |

**2. 7. Текущи пасиви**

**2.7. 1 Текущи финансови пасиви**

| Текуща част от дългосрочен дълг                 |               |               |
|-------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Текущи финансови пасиви                         | 31.12.2018 г. | 31.12.2017 г. |
| Задължения по облигационни заеми                |               |               |
| Задължения по получени кредити от свързани лица | 60            | 60            |
| Задължения по лизингови договори                |               |               |
| Други финансови пасиви                          |               |               |
| <b>Общо</b>                                     | <b>60</b>     | <b>60</b>     |

| Задължения свързани лица                                        |               |               |
|-----------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Вид                                                             | 31.12.2018 г. | 31.12.2017 г. |
| Задължения към свързани предприятия в т.ч.                      | 27            | 27            |
| Задължения по доставки                                          | 27            | 27            |
| Задължения по кредити към свързани предприятия                  |               |               |
| Задължения по лихви по получени кредити от свързани предприятия |               |               |
| <b>Общо</b>                                                     | <b>27</b>     | <b>27</b>     |

#### 2. 7. 2 Данъчни задължения

| Данъчни задължения                       |               |              |
|------------------------------------------|---------------|--------------|
| Вид                                      | 31.12.2018 г. | 31.12.2017г. |
| Данък върху печалбата                    | 1             |              |
| Данък върху добавената стойност          | 1             | 1            |
| Данък върху доходите на физическите лица |               |              |
| Други данъци                             |               |              |
| <b>Общо</b>                              | <b>2</b>      | <b>1</b>     |

#### 2. 7. 3. Текущи търговски и други задължения

| Текущи задължения                    |               |              |
|--------------------------------------|---------------|--------------|
| Вид                                  | 31.12.2018 г. | 31.12.2017г. |
| Задължения по доставки               |               |              |
| Задължения по получени аванси        |               |              |
| Други краткосрочни задължения в т.ч. | 2             | 2            |
| Задължения по начислени разходи      |               |              |
| Задължения по гаранции и депозити    |               |              |
| Задължения по застраховки            | 2             | 2            |
| <b>Общо</b>                          | <b>2</b>      | <b>2</b>     |

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

**IV. Други оповестявания**

**1. Свързани лица и сделки със свързани лица**

Дружеството оповестява следните свързани лица:

Собственик на капитала на дружеството упражняващ контрол /дружество майка/ е „Златен лев Холадинг” АД

„Златен лев Солар” ЕООД е свързано лице и с други дружества в рамките на „Златен лев Холадинг” АД – „Новатис” АД ,”Златен лев Трейдинг”ЕООД .

Ключов ръководен персонал на дружеството:

**Петър Симеонов Александров.**

| Продажби на свързани лица |            |         |         |
|---------------------------|------------|---------|---------|
| Свързано лице - клиент    | Вид сделка | 2018 г. | 2017 г. |
|                           |            |         |         |
| Общо                      |            | -       | -       |

| Покупки от свързани лица  |            |         |         |
|---------------------------|------------|---------|---------|
| Свързано лице - доставчик | Вид сделка | 2018 г. | 2017 г. |
| Новалис АД                | услуга     | 2       | 2       |
| Общо                      |            | 2       | 2       |

| Задължения към свързани лица |               |          |               |          |
|------------------------------|---------------|----------|---------------|----------|
| Свързано лице - доставчик    | 31.12.2018 г. | Гаранции | 31.12.2017 г. | Гаранции |
| Златен лев Трейдинг ЕООД     | 27            |          | 27            |          |
|                              | -             |          |               |          |
|                              | 27            |          | 27            |          |

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

| Заеми получени от свързани лица |        |      |            |                        |
|---------------------------------|--------|------|------------|------------------------|
| Банка / Кредитор                | Валута | Л. % | Падеж      | Обезпечения / Гаранции |
| Златен лев Холдинг АД           | ЛЕВА   | 4.5% | 01.07.2029 |                        |
| Златен лев Трейдинг ЕООД        | ЛЕВА   | 4.5% | 01.07.2029 |                        |

| Салда по заеми получени от свързани лица |                        |                         |
|------------------------------------------|------------------------|-------------------------|
| Банка / Кредитор                         | Задължения до 1 година | Задължения над 1 година |
| Златен лев Холдинг АД                    | 57                     | 536                     |
| Златен лев Трейдинг ЕООД                 | 3                      | 34                      |
| <b>Общо</b>                              | <b>60</b>              | <b>570</b>              |

| Начислени разходи за лихви по заеми получени от свързани лица |                         |                        |                     |                          |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------|---------------------|--------------------------|
| Банка / Кредитор                                              | Задължение 31.12.2017г. | Начислени през 2018 г. | Платени през 2018г. | Задължение 31.12.2018 г. |
| Златен лев Холдинг АД                                         |                         | 28                     | 28                  |                          |
| Златен лев Трейдинг ЕООД                                      |                         | 2                      | 2                   |                          |
| <b>Общо</b>                                                   | <b>-</b>                | <b>30</b>              | <b>30</b>           | <b>-</b>                 |

## 2. Цели и политика за управление на финансовия риск

### Кредитен и ликвиден риск

Степента на кредитния риск, на който е изложено Дружеството се определя от стойността на търговските и други краткосрочни вземания и активи към датата на баланса. Към 31 декември 2018 година и 31 декември 2017 година, максималната кредитна експозиция на Дружеството при условие, че неговите контрагенти не изпълнят своите финансови задължения възлиза съответно на 6 хил. лева и 3 хил. лева.

Ликвидният риск произтича от възможността Дружеството да не осигури достатъчно външно финансиране, както и контрагентите да не изпълнят своите финансови задължения на

## ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

договорените падежи. В допълнение, периодично се извършва преглед и оценка на събираемостта на търговските и други краткосрочни вземания.

### *Лихвен и валутен риск*

Лихвеният риск произтича от колебанията в цената на финансов инструмент в зависимост от промените в лихвените нива.

Дружеството не използва хеджиращи инструменти.

Основните финансови инструменти на дружеството, различни от деривативи, включват небанкови заеми, парични средства и депозити. Основната цел на тези финансови инструменти е да се осигури финансиране за дейността на дружеството. Дружеството притежава и различни други финансови инструменти, като например взимания по продажби и задължения към доставчици, които възникват пряко от дейността.

Основните рискове, произтичащи от финансовите инструменти на дружеството, включват риск на лихвения процент, риск на ликвидността, валутен риск и кредитен риск.

### *Кредитен риск*

Дружеството търгува единствено с утвърдени, платежоспособни контрагенти. Освен това, салдата по търговските вземания се следят текущо, в резултат на което експозицията на Дружеството към кредитен риск не е съществена.

Кредитният риск, който възниква от другите финансови активи на Дружеството, като например, парични средства и други финансови активи, представлява кредитната експозицията на Дружеството, произтичаща от възможността неговите контрагенти да не изпълнят своите задължения. Максималната кредитна експозиция на Дружеството по повод на признатите финансови активи, възлиза на съответната им стойност по баланса към 31 декември 2017 г.

### *Риск на ликвидността*

Целта на дружеството е да поддържа равновесие между постоянното финансиране и гъвкавостта чрез използване на кредити, финансови лизинги и др.

Дружеството е получило дългосрочен кредит от дружеството майка с фиксирани месечни вноски съобразени с очакваните приходи от производство на ел.енергия.

## **3. Събития след края на отчетния период**

Не са настъпили събития след края на отчетния период, които да налагат допълнителни корекции и/или оповестявания във финансовия отчет на Дружеството за годината, приключваща на 31 декември 2018 г.

## **4. Действащо дружество**

Към датата на изготвяне на настоящия финансов отчет ръководството е направило преценка на способността на Дружеството да продължи своята дейност като действащо предприятие на база на наличната информация за предвидимото бъдеще. След извършения преглед на дейността на Дружеството ръководството очаква, че Дружеството има достатъчно финансови ресурси, за да продължи оперативната си дейност в близко бъдеще и продължава да прилага принципа за действащо предприятие при изготвянето на финансовия отчет.

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

**Финансови показатели**

| Показатели                                     | Текуща година | Предходна година | Изменение стойност | Изменение % |
|------------------------------------------------|---------------|------------------|--------------------|-------------|
| <b>Рентабилност:</b>                           |               |                  |                    |             |
| Коеф. на рентабилност на приходите от продажби | 0.13          | 0.14             | (0.01)             | -7%         |
| Коеф. на рентабилност на собствения капитал    | 1.17          | 0.00             | 1.17               |             |
| Коеф. на рентабилност на пасивите              | 0.02          | 0.02             | -                  | 0%          |
| Коеф. на капитализация на активите             | 0.06          | 0.07             | (0.01)             | -14%        |
| <b>Ефективност:</b>                            |               |                  |                    |             |
| Коеф. на ефективност на разходите              | 1.62          | 1.66             | (0.04)             | -2%         |
| Коеф. на ефективност на приходите              | 0.6           | 0.58             | 0.02               | 3%          |
| <b>Ликвидност:</b>                             |               |                  |                    |             |
| Коеф. на обща ликвидност                       | 0.11          | 0.12             | (0.01)             | -8%         |
| Коеф. на бърза ликвидност                      | 0.11          | 0.12             | (0.01)             | -8%         |
| Коеф. на незабавна ликвидност                  | 0.11          | 0.12             | (0.01)             | -8%         |
| Коеф. на абсолютна ликвидност                  | 0.02          | 0.07             | (0.05)             | -71%        |
| <b>Финансова автономност:</b>                  |               |                  |                    |             |
| Коеф. на финансова автономност                 | 0.02          | 0.00             | 0.02               |             |